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Sygn. USK/DZP/PN-68/2018
                                                                                                       Wrocław, 2018-05-14
Dotyczy: Dostawy rękawic jednorazowych dla USK”

nr sprawy: USK/DZP/PN-68/2018


Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.
Pozycja 1,4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie w ww. pozycji od wymogu posiadania teksturowanego listka na opakowaniu zewnętrznym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pozycja 1,4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic  posiadające opakowanie foliowe z mikroteksturowanym listkiem

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pozycja 1


Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic poliizoprenowych o sile zrywania min 10,5N.

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ. 

Pozycja 1



Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic polichloroprenowych, o grubości na palcu min. 0,19mm, sile zrywania min 9N.  Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ. 

Pozycja 4 


Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic z AQL na poziomie 1,0. W rozmiarach 6.0 – 9.0

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ. 

Pozycja 4 


Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic w zewnętrznym opakowaniu foliowanym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pozycja 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic o zawartości protein max 70 µg/g, oraz sile przy rozrywaniu min 6N (przed starzeniem) pozostałe parametry bez zmian
Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ. 

Pozycja 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic o grubości ścianki dłoni min 0,05mm. Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ. 

Pozycja 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic zgodnych z normą EN 374-1 z wyłączeniem punktu 5.3.2)
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

Projekt Umowy §3 ust 2.

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w opisie przedmiotu zamówienia z § 3 ust. 2. wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty i poprawnego przeprowadzenia postępowania, poprzez określenie minimalnego progu realizacji zamówienia. Niewskazanie tego kluczowego elementu dla wymaganego przepisami Pzp konkretnego i wyczerpującego określenia przedmiotu zamówienia, czyni je szacunkowym i niedookreślonym, przenosząc na wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia. Realizacja nakazanej przez Krajową Izbę Odwoławczą w sentencji wyroku z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia, musi polegać na określeniu realnych, minimalnych wartości zamówień, które na pewno, a nie jedynie przypuszczalnie, zostaną wykonane przez Zamawiającego, oczywiście z uwzględnieniem okoliczności mogących wpływać na jego zmniejszone zapotrzebowanie na przedmiotowe wyroby.

W świetle powyższej argumentacji, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 2. na poniższy.

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Projekt Umowy §3 ust 3

Prosimy o podanie maksymalnej liczby dostaw w miesiącu – informacja ta ma kluczowe znaczenie dla skalkulowania ceny oferty i tym samym stanowi niezbędny element opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Projekt Umowy §3 ust 3

Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem rozładunek? Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta (system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i ustawienia jej na podłożu. ) Czy Zamawiający oczekuje rozkładania towaru czy też roznoszenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Projekt Umowy §3 ust 3
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie ilości miejsc dostaw dla poszczególnych pozycji.
Odpowiedź: Dwa miejsca dostawy – (ul. T. Chałubińskiego 1 we Wrocławiu, ul. Borowska 213 we Wrocławiu )
Projekt Umowy §3 ust 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą  o doprecyzowanie miejsca dostawy rękawic (poziom, piętro), czy możliwa jest dostawa na paletach, ewentualnie rozładunek typu burta-burta?

Odpowiedź: Dwa miejsca dostawy – (ul. T. Chałubińskiego 1 we Wrocławiu, ul. Borowska 213 we Wrocławiu )
Projekt Umowy §6 ust 3

Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 6  ust, 3. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Projekt Umowy §6 ust 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację ww. ustępu o zapis, że w przypadku podniesienia stawki podatku VAT, ceny netto pozostaną bez zmian, a wzrośnie jedynie cena brutto

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Projekt Umowy §10 ust 7

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Projekt Umowy §11 ust 1

Wnosimy o zmniejszenie kar umownych za nie przystąpienie przez Wykonawcę lub przerwanie wykonywania przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, w przypadku rozwiązania umowy zgodnie z ust.6 oraz w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego jak wygórowanych i niewspółmiernie wysokich do poziomu 10% wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Projekt Umowy §11 ust 1, 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 11 ust.1 oraz §11 ust. 5 projektu umowy zamiast zwrotu „ ogólnej wartości umowy brutto w §6 ust.1 niniejszej umowy” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
Projekt Umowy §11 ust 2

Wnosimy o wykreślenie postanowień §11 ust.2 Projektu Umowy przewidujących nałożenie na wykonawcę kar umownych w przypadku opóźnienia w dostawie towaru bądź dostarczenia towaru niezgodnego z umową. W tym przypadku zastosowanie znajdą ogólne reguły prawa cywilnego określające odpowiedzialność sprzedawcy za wady rzeczy (rękojmia) oraz odpowiedzialność gwarancyjną (gwarancja). 

Alternatywnie wnosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych jak wygórowanych i niewspółmiernie wysokich do poziomu 2% Jednocześnie wnosimy o wprowadzenie kary umownej w przypadku złożenia nieuzasadnionej reklamacji w wysokości dwukrotnej wysokości kosztów poniesionych przez wykonawcę na jej rozpatrzenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu
Magda Jellin
Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych 

